

# DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB

Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

ANO 43 - N° 081 \_\_\_\_\_ BAYEUX, 30 DE MAIO DE 2022

www.bayeux.pb.gov.br

### **PORTARIAS**

Portaria nº 0602/2022

Bayeux-PB, 30 de maio de 2022.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

#### RESOLVE:

Art.1º Exonerar, NIEDJA DE FATIMA DA SILVA, do cargo de provimento em comissão de DIRETOR GERAL DA ESCOLAR E.M.E.F. FERNANDO CUNHA LIMA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux.

**Art. 2º** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

#### Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE Assinado de forma digital por LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO:0574727 Dados: 2022.05.30 14:41:45

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Portaria nº 0603/2022.

Bayeux-PB, 30 de maio de 2022.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

#### RESOLVE:

Art.1º Exonerar, WAGNER DA SILVA ALBUQUERQUE, do cargo de provimento em comissão de DIRETOR GERAL DA ESCOLAR E.M.E.F. VEREADOR JOÃO JACINTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

#### Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE
GOMES
MARTINHO:057472.

MARTINHO:057472.

MARTINHO:057472.

MARTINHO:05057472.

MARTINHO:05057472.

MARTINHO:05057472.

MARTINHO:05057472.

MARTINHO:05057472.

MARTINHO:0507472676

MARTINHO:0507472676

MARTINHO:050747676

MARTINHO:05074767676

MARTINHO:050747676

MARTINHO:050747676

MARTINHO:05074767676

MARTINHO:050747676

MARTINHO:0507476

MARTINHO:050

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

## **LICITAÇÃO**

#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

# AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E SEGUNDA CHAMADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2022 – FMS – PMBEX PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00030/2022 – FMS – PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB, através de sua Pregoeira Oficial torna público para conhecimento dos interessados que a licitação em epígrafe, objetivando a realização de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE KIT BIOMÉTRICO PARA EMISSÃO DE DOCUMENTO OFICIAL, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, com abertura prevista para o último dia 18/05/2022, às 09h00min, foi declarada **DESERTA** em razão do não comparecimento de nenhuma licitante. Deste modo, fica estabelecida a **SEGUNDA CHAMADA**, com abertura prevista às 09h00 (horário de Barsília/DF) do dia 10 de Junho de 2022. Mais informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacao/) ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 30 de Maio de 2022.

ALICE SOARES DA SILVA Pregoeira Oficial - PMBEX

#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

#### EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 00060/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO BIOMÉTRICO PARA CONTROLE DE REGISTRO E FREQUÊNCIA, COMPREENDENDO A INSTALAÇÃO E O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, SOFTWARE, SERVIÇOS GERAIS, TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO PARA ATENDER NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX CONTRATADA: VLADMIR DE MATOS LEITÃO - CNPJ:

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00001/2021 ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES

VIGÊNCIA: 05/04/2022 - 05/04/2023.

17.018.554/0001-19

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSANDO DE 05/04/2021 A 05/04/2022 PARA 05/04/2022 A 05/04/2023, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES, CONSIDERADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

#### EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00149/2022 – PMRFX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COLETES BALÍSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB.

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00003/2022 – PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00061/2022 - PMBEX.

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 4490.52 – EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE; 2.10 – SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL; 0.181.3018.1064 – AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PARA ATIVIDADE DE PROTEÇÃO SOCIAL.

VIGÊNCIA: 19/05/2022 - 31/12/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ nº 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: TAMTEX CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS LTDA CNPJ: 05.704.791/0001-54

VALOR: R\$ 94.020,00 (NOVENTA E QUATRO MILE VINTE REAIS),

\* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO